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2022年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ 

 

 2021年４月 30日に公表いたしました 2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の通期業

績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。 
 

記 

 

１．通期業績予想の修正 

 （１）2022年３月期通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日） 
 

売上高 営業利益 経常利益 
親会社株主に

帰属する 

当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 

1,257,500 

百万円 

12,000 

百万円 

△5,000 

百万円 

3,000 

円 銭 

15.69 

今回修正予想（Ｂ） 
1,052,000 

～1,089,000  

△129,000 

～△94,000 

△141,500 

～△106,500 

△116,500 

～△81,500 

△609.29 

～△426.24 

増減額（Ｂ―Ａ） 
△205,500 

～△168,500  

△141,000 

～△106,000 

△136,500 

～△101,500 

△119,500 

～△84,500 

△624.98 

～△441.93 

増減率（％） 
△16.3 

～△13.4 
― ― ― ― 

（ご参考）前期実績 

（2021年３月期） 
920,046 △245,507 △257,330 △233,188  △1,219.57 

 

 （２）2022年３月期通期個別業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日） 
 

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
１株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 

736,500 

百万円 

3,000 

百万円 

△14,000 

百万円 

2,500 

円 銭 

13.07 

今回修正予想（Ｂ） 
589,000 

～622,000  

△134,000 

～△101,000 

△148,500 

～△115,500 

△117,000 

～△84,000 

△611.50 

～△439.02 

増減額（Ｂ―Ａ） 
△147,500 

～△114,500  

△137,000 

～△104,000 

△134,500 

～△101,500 

△119,500 

～△86,500 

△624.57 

～△452.09 

増減率（％） 
△20.0 

～△15.5  
― ― ― ― 

（ご参考）前期実績 

（2021年３月期） 
506,840 △233,828 △250,779 △217,324 △1,135.84 

 

（注）「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29号 2020年３月 31日）等を当連結会計年度の

期首から適用しており、前期実績（2021年３月期）に係る各数値については、当該会計基準等を遡

って適用した後の数値となっております。 



 

２ 

２．修正の理由 

 2021 年４月 30 日に開示いたしました通期業績予想発表時点においては、新型コロナウイルス感染

症の収束時期が不透明であるものの、一定の前提を置いて収益の回復を見込み、更なる経費節減を行

うことを前提として業績予想を算定しておりました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の影

響の長期化に伴い、運輸収入の大幅な減少を見込まざるを得ないことを踏まえ、通期の売上高、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がいずれも期首の想定を下回る見通しとなりまし

たので、今回、業績予想を下方修正することといたしました。 

  なお、新型コロナウイルス感染症影響からの回復局面への移行時期については、ワクチン接種の進

捗状況等によるところが大きく未だ不透明であり、一定の幅が想定されることから、レンジ形式によ

り開示することといたしました。 

 

（注）上記の業績予想は、現時点で合理的であると思われる一定の前提に基づいており、変動する可能

性があります。 

  

以 上 


